184 Primò, quod text. in l. hac consultissima. & ex imperfecto. C. de testament. concedens patri testanti inter liberos hoc beneficium & priuilegium, ut eius testamentum, & ultima voluntas minus solemniter conditum valeat & teneat: & idem probat textus in l. fin. C. famili. herciscun. & l. 7. titul. 1. & l. 34. titul. 9. part. 6. habeant etiam locum, & in patre testante inter filios legitimatos: & à fortiori inter filios legitimatos & legitimatos, cùm omnes sint legitimati verè ita in specie tenet Iaf. in. l. 2. in principio. ff. de vulgar. & pupillar. Tiraquel. vbi supra, plures referens numer. 79. & benè Anton. Gomez vbi supra, nu. 62. columnæ 2. illius numeri: & dixi ego in mea lectura dict. §. ex imperfecto, quam olim feci, licet Decius relatus per Tiraquellum tenuerit contrarium: hodie autem cessat per l. 3. Taur. vbi academ solemnitas requiritur in testamento inter liberos, quæ in testamento condito inter extraneos: & dicta l. 3. Taur. hodie est l. 2. tit. 4. libr. 5. nouz Recopil. Regie. in. T. 1. l. 3. sub numero 720.

185 Infurit etiam optima illatio ex omnibus supradictis ad difficilem illam. l. eum filiofamilias, ff. de legat. 1. ut omnia ibi dicta respectu filii legitimis & naturalis habeant etiam locum in filio legitimato: ut latè per omnia supradicta fundans teneat in terminis ibi l. af. nu. 159. cum sequentibus.

186 Vnde facienda est regula cum Tiraquel. vbi supra, num. 83; quod omnia iura loquuntur de filiis legitimis, habeat etiam locum regulariter in filiis legitimatis, ex regula quæ de æquiparatis traditur, & quod sine dubio dividendum in uno, habeat locum in alio.

187 Ultimò illud tantum hic non prætermittendum duxi, tanquam notata dignissimum, & visu quotidiano necessarium, an filij legitimati gaudeant nobilitate patris (hoc est hidalgia vulgo appellata) Et ex superioribus omnibus constat gaudere, quandoquidem vere legitimus est.

188 Secundo, pro hac opinione & parte affirmativa facit, quia licet quad libertatem partus hoc est, filius, ventrem sequatur: ut in l. naturalis, in principio. ff. de præscript. verb. & in l. partum. C. de sci. vindicat. & in l. fin. C. de liberal. caus. tamen quantum ad honores & dignitates, filius patrem sequitur, non verò matrem: text. in l. exemplo. C. de Decurion. lib. 10. & in l. nobiliores. C. de communi. & mercat. lib. 11. liberos. in fin. ff. de Senato. Ergo ita & codem modo filius legitimatus gaudebit hono-ribus & nobilitate patris: & in specie hanc opinionem tenet glossa arguens ad partes in cap. tanta est vis. in gloss. legiti- timi, qui fil. int legit. & hac opinionem probat etiam l. 4. & final. tit. 15. part. 4. vbi dicit lex: E han todas las horas, y las proes que han los hijos que nacé de estamiento derecho: & in dict. l. fin. di- cetur: E aun les nace otra pro de la legi- timacion, ca pueden ser cabidos a todas las horas, y a todos los fechos tempo- rales; tambien como los otros hijos que nacen de las mugeres legitimas. Idem expresse probat dict. l. 12. Taur. ad fin. vbi dicitur: Pero en todas las otras co- sas, así en suceder a los otros pacientes, como en horas y preeminentias, que han los hijos legitimos, mandamos que ninguna cosa difieran de los hijos naci- dos de legitimo matrimonio: quz. l. vt supra est dictum, hodie est. l. 10. titul. 8. lib. 5. noue Recop. reg. Contrariam tam- men opinionem, tam de iure communis, cum Holtiens. & Ioan. Andr. in cap. fin. de filijs presbyter. & cum Guilielm. de Cugn. imò quod debeat fieri mētio no- bilitatis in legitimatione, quam etiam iure regio tenet Greg. Lop. in d. l. 4. in glof. Todas ad mediū: vbi inquit, quod

vidit super hoc cōsuli Regiam Cellitu- dinem per dominos de régali Confilio, & fuisse rescriptum, vt tales generales legitimations, non expressa nobilitate, non extenderentur ad talem præroga- tiuam nobilitatis, & quod ita fuit rescri- ptum regalibus auditorijs: & eandem etiam opinionem tenet Matth. de Afflct. decis. Neapol. 195. nom. 9. dicens, non gaudere nobilitate patris legitimatum, nisi per Principem restitutus est natibus: de quo etiam videndus est Bald. in cap. per tuas. de maior. & obediens. * Et hæc sententia de iure communi est ve- rior & communior, secundum Otalor. de nobilit. 2. part. 3. princ. c. 3. titu. 4. verf. de legitimatis. vbi plures alios allegat. *

Sed non obstante opinione Gregor. Lop. & sequacium, prima opinio supra polita est tenenda per iura regia expre- sa supra allegata: & ita tenet Cifuentes in d. l. 12. Taur. nu. 18. & latissimè Joan. Orosc. mordens tacitè Gregor. Lop. co- tion relata in l. cùm legitimiz. nu. 4. cùm pluribus sequentibus. ff. de stat. homin. vbi inquit, quod solùm respectu collec- tiarum & contributionum, ut putat pe- chos, & cetera id genus, non sunt nobi- les, ex regia schedula super hoc expre- se data & confirmata Pincie ann. 1542. de qua forsan Gregor. Lop. vbi supr., fecit mentionem de visu: in alijs verò omnibus sunt nobiles, secundum eum ibi latè probantem: hanc etiam opinio- nem, quod in alijs gaudeat nobilitate pa- tris, probat expreßius regia. l. fin. ad fin. titul. 22. lib. 4. for. vbi loquens in legi- timatis, inquit: Y el hijo que assi fuere recibido, aya honra de fidalgo, si su pa- dre fuere fidalgo.

Limita tamen hanc opinionem in fi- lio nato ex damnato coitu, qui licet le- gitimetur, nō consequitur nobilitatem patris, ex d. l. fin. dum in fin. dicit: Y esto se entiende de los hijos naturales. Er- go si nō sunt naturales, sed nati ex dà- nato coitu, non erunt nobiles, etiam si legitementur, & parents eorum fuerit nobilis: ita tenet expreßus Cifuentes in dicta. l. 12. Taur. numer. 19. in fine. & Orosco.

Orose. vbi supra. nū. 22. & 23. & tenet ētiam nosissime Antonius de Menelles in libro naturalis. in princip. num. 12. si. de prescript. verb. qui ad hoc allegat petitionem. 9. ann. 1542. Pincielatam dicēs ex testimonio Couar. in. 4. desponsalib. 2. par. c. 8. §. 4. nū. 4. secundum cam petitionem fuisse non semel in Granatenſi prætorio pronuntiatum contra hos legittimatos p̄xistentes exemptionem, tenet etiam candem opinionem per librum pragmaticam Didac. Perez m. l. 1. tit. 1. lib. 4. ordinat. colu. 1328. in fin. & illa pragmatica est iustissima, & procedit, siue damnatus coitus sit ex parte patris, siue ex parte matris secundum Auend. in suo dictionario, verb. Spurio, & in verb. Hijo natural, vbi inquit, & tenet, requiri, quod sit natus ex damnato, & punibili coitu, alias securus.

Vnde infertur, perperam & falso tenuisse contrarium sententiam Petrus Rum Dueñas in regula. 69. incip. Bastardi, fol. 24. colu. 3. & 4. vbi tenebat, etiam bastardum legitimatis gaudere nobilitate patris, deceptus per d. l. 12. Taur. in fin. & per l. 9. in fin. 11. par. 4. nam leges illas in filio naturali legitimato loqui manifestum est, & ita tenet idem ipse Petrus Dueñas fol. vltimo, quod est ante suas regulas, dicens, hodie non procedere suam opinionem per præd. pragmaticam petitione. 9. licet ipse non aduerterat, superiores leges Regias minime loqui in casu, in quem eas adducit.

Ex quibus infertur d. pragmaticam 9. ann. 1542. haberi duos intellectus. Primus fuit Ioannis Oroscei vbi supra, intelligentis eam respectu tantum collectaram, & contributionum, non vero respectu aliorum, ne oblitus veri, & approbatæ sententia supradictæ. Secundus intellectus est, vt Regia illa dispositio loquatur, & procedat in filiis spuriis, & sic natis ex damnato, & punibili coitu postea legitimatis: vt tenet Doctor. supra citati.

Vnum tamen remanet sub dubio, quod secundum intellectum Oroscei legitimus etiam natus ex non damnato

coitu, non erit nobilis quo ad has contributiones, ex suprad. petitione. 9. Nam Menessius vbi supra, eam intelligit in legitimo nato ex damnato, & punibili coitu, & generaliter respectu omnium inquit hunc esse ignobilem, quod quidem verissimum est, tam addictam Regiam. 9. responsionem, que loquitur tandem in natis ex damnato coitu, quam ad l. fori supra allegatam, & opinionem Cifuent. & Orose. vbi supra, idem tenet in omnibus, & sic constat, opinionē Orose. non esse veram, dum existimat, legitimatum naturalem non esse nobilem respectu contributionum ex dict. petitione, & responsione. 9. nam illa in huiusmodi legitimato non loquitur, sed in legitimo nato ex damnato coitu, vt iam dictum est, & sic melius, & verius est, teneat indistinctè cum communī, & recepta sententia, scilicet, quod generaliter, & indistinctè respectu omnium etiā contributionum, legitimatus gaudeat nobilitate, & honoribus patris, & tenet in terminis Monterroso in sua practica in 7. tractatu. fol. 211. colu. 1. in fin. & hoc procedebat bene antequam condetur. Noua Recopilatio legum huius Reip., hodie vero ea condita, contrarium est dicendum, immo quod legitimatus licet non sit natus ex damnato coitu, non sit immunis ab his contributionibus, immo in eis teneatur contribuere, ad quas alias circa legitimationem tenebatur per l. 12. tit. 2. lib. 6. Noua Recopil. & in l. 20. tit. 1. lib. 2. eiusdem Recop. vbi simplificiter, & generaliter in omnibus legitimatis hoc statuitur, * Vt nobilitate patris non gaudeant, nec exemptione tributorum, questionis ante legitimationes, eas non habendo, non poterant, nec debebant gaudere.

Illiud tamen & vltimum in proposito addit Menessius vbi supra, num. 13. esse qui existimat, filios illustrium personarum, Ducum, Comitum, & Marchionum spurios, liberos esse à contributione tributorum, atque paterna nobilitate perfaci; quod si verum esset, optimæ sublimitatio daretur ad exceptionem supra.

M 5 posu-

positam, & ad dictam l. fori, & ad petitionem. g. iam sapientius dictam. Sed inquit Meneslaus. vbi supra, quod neque iure probari scit, neque verum esse arbitratur. Idem ego cum eo sentio.

* 191 Tertio & ultimo, supradicta quarta ampliatio ad nostrum text. in legitimatis probatur in cap. tanta est vis matrimonij, extra qui filii sint legitimi text. famosus, & capitalis est, vbi probator, quod si quis habuerit liberos naturales, & postea duxerit in uxorem eorum matrem, filii praedicti legitimantur, & legiti mi habentur. ergo filii legitimati sunt sui, & legitimati, idem probant plura alia iura congesta per glof. ibi, & in l. 1. in fine, tit. 13. par. 4. Et circa materiam illorum iurium de legitimatione per subse quens matrimonium, est videhdus latissime Anton. Gomez. in l. 9. & sequenti bus Taur. nu. 55. & pluribus sequentibus, vbi late declarat limitat singulariter cum communi plures referens, & late probans D. Burg. de Paz. consil. 6. nu. 12. in matrimonio contracto inter virum illum strem, vel nobilem, & freminam ignobilem, quia tunc respectu successionis bonorum filii naturales antea natu, non legitimantur per subsequentes matrimonium.

* & Petr. Dueñas in regu. 350. limitati. 8. & Ioan. Pichar. 2. tom. communium opinionum, lib. 1 o. versic. legitimatio perfublequens matrimonium. Sed non est vera hæc limitatio, attento iure Canonico, cui est standum in materia matrimoniali, ut bene probant, & tenent cum alijs Petrus Dueñas ampliat. 18. & d. limitat. 8. & Pichard. vbi supra. Estq; pro hac verissima parte contra communem priorem. l. 1. tit. 13. par. 4. in versic. Otro si son legitimos, & ibi expressè Greg. Lopez in glof. Se casa con ella, in princip. & in versic. quarto limitat, & l. 7. tit. 2. p. 4. * Solum hic circa materiam illorum iurium duo examinabitis, que sicut sunt pulcherrima in casus fictione, ita in eius decisione sunt utilia, & quotidianas, & non minus difficultias. Primò enim fingamus, habui filium naturalem ex concubina, & postea habui filium le-

gitimum, & naturalem ex legitimâ uxore, qua mortua, duxi concubinam in uxorem legitimam, ex qua habueram priorem filium naturalem, qui per hoc matrimonium subsequens legitimus esset, tur: quæritur quis in maiestate meo præferatur, qui quidem maioratus habet conditionem expressam, vel subintelle-ctam à iure, vt primò natus ex legitimo matrimonio, præferatur, ac filius naturalis, & per sublequens matrimonium, legitimatus, tanquam natu maior aperte secundo loco natus, sed primò ex legitimo matrimonio? Et primò quidem in hac eleganti quæsitione videtur, natu ralem legitimatum præferendū ex dicta c. tanta, & ex omnibus supradictis, dum probant, legitimatum esse verè legitimum, iuncta regula corundem iurium, & ibi notant communiter Doctores in dicta c. tanta, quod matrimonium factum cum concubina, retrotrahitur ad tempus, quo quis habuerit eum ea accessum; sed illo tempore prædictus filius naturalis na tus ex ea erat prior, ergo præferatur: & ex hoc fundamento hanc opinionem tenet plures Doctores relati per infra allegan dos in contraria opinione.

Sed contraria opinio, & verior, & communior est, immo quod natus ex legitimo matrimonio præferatur, quia re vera, ille est primò natus ex legitimo matrimonio, licet legitimatus sit etiam verè legitimatus, tamen in quæsitione proposita post nativitatem legitimus fuit effectus legitimus primò natus, ac per consequens ei debet præferri primò legitimus. ¶ Neque obstar, quod legitimatio retrotrahitur, &c. quia id procedit alijs filiis legitimis non extantibus, ipsi enim extantibus, in eorum prædictum legitimatio non retrotrahitur, ut potest cum iplis sit iam ius quæsumbitur probat tex. in authen. quib. mod. natur. effig. legi. in. §. licet sit igitur, ibi: Et suos de cetero, & sub potestate habere, collat. 6. & in. §. sit igitur licentia, eiudem authen. ibi: Et hoc facto exinde frui talis solatio. Per quæ iura ita tenet Bart. in l. 2. in princip. nu. 10. ff. de vulgar. & pu-

pil.

pil. & idem Bart. in Galus. §. & quid suntam; nū. 1. qm. de dñe & posthum. & est communis resolutio secundum Ep. 195 tunium: Garcia in dict. §. & quid si unam, neth. 257. vbi per hoc concordat opiniones contrarias Doctorum, dicie etiam comitem ibi Galalui nū. 8. 1. & sequitur ibi alios allegans Iasius: lectura, nū. 89. & 90. & Antonius Gomez do loz. Padr. nū. 64. & dicit communem aliat. lib. 3. paradox. i. 1. & facit 1. qm. 1. paroq. ibi: Son de donde en adelante legatos, in quo verbo Gregorio Lopez ha notar. & hanc opinionem communem glor. lequitur, & Petrus Duenas in dict. 255. limitatione finali, quæ est. i. 4. fol. 135. & hanc nonissimè testatur probabiliorum veriorum, & communio plures allegans Io. am. de Rojas in d. sua epist. success. c. 1. & nū. 5. & 16. vbi in nū. 1. 7. aequit. quod dñm alij tūc cessionis bus ex testamento, seu ab intestato, nullum est differentia: hanc te statutum etiam communi munere plures allegans Menchala. §. con. troveri. v. subsequent. 1. p. m. 1. licet ipsi se contrarium teneat priorem dicit eos monem plures referens D. Burg. de Pad. confess. p. 15.

194 Ex quo posset inferri ad eleganter illam, & summe difficilem questionem Bart. in d. §. & quid si tantum nū. 14. an filij legitimorum post mortem patris auseant hereditatem venientibus ab intestato, quibus est iam ius quod situm in eis. Et per predicta determinata ibi Bart. quod non, quia legitimorum licet retrostrahatur, non tamen id habet locum in praesudicium eorum, quibus est iam ius quod situm. Sed in hac questione Bart. breuiter communis opinio, & resolutio est, quod si legitimis non adierant hereditatem, quando legitimatum facta fuit, talis legitimatus bene auferat ab eius predicta hereditate. Si vero iumerat ad ita hereditas, & sic ius quod situm irrevocabili ter, non auferat, hanc est communis resolutio secundum Menelis in. 1. 2. nū. 14. C. de iur. & fact. igno. est etiam communis, ve plures allegans testatur Co. uarr. in 4. de sponsalibz. parte, cap. 8. §.

* 9. nū. 9. * Diximus supra, in repet. legis nemo potest, nū. p. 6. ff. de legat. 1. * Cui addendum est, quod ex mente Doctorum, quos ipse allegant, & communis opinio est, ut hæc distinctio sit ad ita hereditas, neque de intelligatur, quando in legitimatione fuit facta mentio de iure sive iustitia, ad quos pertinet hereditas, alii enim si simplex legitimatione in hoc fructu est adiecta, sive non, non potest legitimationis auctoritate ab eis pred. hereditatem, cum legitimatione facta fuerit sub repetitione, non laetatione eorum, & sic impressa veritate, & in expressio ita ageret Paulus de Galat. in d. §. & quid si tantum, nū. 15. quem pro communis allegat Ias. ibi, nū. 1. 1. & 1. 22. vnde credendum est communem ita sensisse, & ita reperit Barto. & DD. omnes, excepto fortunio ind. §. & quid si tantum, vbi testatur Goitia, par. no. 477. ut refert nonissime Matien. in l. 10. gl. o. 1. nū. 21. tit. 8. dibus. Nōw Recop. regie. Ad de etiam, quod si de voluntate patris, quoquo modo constitutæ posuit, poterit Princeps mortuo patre legitimare spuriis post aditum peragratum, hereditatem, tamque ex auctoritate, & spuria concedere, ut cum Socini & alijs tenet Matien. ind. 6. glost. 1. nū. 12. tit. 10. dibus. nou. collect. reg. & dicta in hac questione Bart. intelligo ipsi fe in legitimatione per scriptum Princepis vel per oblationem curia, nād successione filij legitimati per subsequentem matrimonium, acto supra dictum est. Sic igitur in proposito dicendum est, quod cum hic legitimus, & naturalis habeat ius quod situm ad maioratum, legitimatus postea per subsequens matrimonium, non auferat ab eo huiusmodi ius.

Secundò pro hac opinione induc tex. in c. si prote. de re script. in. 6. vbi probatur, quod si aliquiprouideatur sub conditione præbenda aliqua, primò vacatura, & postea alievi prouideatur pueri, si iste secundus impletans, priusquam veniat conditio primi, à Papa, vel ab exequatore Canonicatum obtineat, perfetur primo, licet post ea veniat conditio ergo ita & eodem modo in proposi-

ta quæstione, filius naturalis est sub conditio ne adepturus maioratum, si legitime metur, attamen, pendente ista conditio ne, sicut natus alius secundo loco, præterea tū ex legitimo matrimonio, habens ius in maioratu purum: ergo præferri debet dicto primo nato, qui habebat ius sub conditione, licet postea existat conditio legitimationis, scilicet per subsequens matrimonium, argumento dicti: si protē, quod profectō vrgens, & concudēt argumentum præstat in proposito.

¶ 197 Cuius text. argumento in dict. ca: si protē, infero eleganter ad intellectum tex. in l. quoties, cum similib. C. de rei vendic. (quod & in fauore nostræ opin. facit) scilicet, quod licet verum sit, ut tex: ille, dum probat in re duobus vendita prefetti, cui prius traditio facta fuerit, debet intelligi, vt procedat, etiam si per clausulam constituti primo emptori sit tradita, secundum Bern. Diaz plures allegantem in reg. 229. & Anto. Gomez in l. 45. Taur. nu. 92. & eundem in 2. tom. c. 2. nu. 20. tamen id procedit præterquam si prima venditio, & constitutū sic sub conditione, & interim ea pendente fiat secunda venditio, sequuta traditione ex ea, & postea adimpleatur conditio primæ venditionis, quia tunc præfertur secundus emptor, cui est iam quæsitum ius, neque prima venditio debuit retrogradi in præiudicium secundi emptoris, cui erat ius quæsitum: ita tenet idem Anton. Gomez in dict. l. 45. Taur. num. 93. ergo ita in proposito dicendum est.

Tertiū, pro hac parte facit, nam voluntas testatoris eas fuit, vt primō natus ex legitimo matrimonio præferatur: at negari non potest, quod licet legitimatus sit verè legitimus in omnibus, tamē ipse, qui primō legitimus est, prius, & viro riū dicitur legitimus, vt per facti evidentiā appareat: ergo plenius exhibetur, & adimpletur voluntas defuncti, si hic legitimus, & naturalis à principio consequatur maioratum, & præferatur legitimato, & haec est viua ratio. Nā licet legitimatus huiusmodi sit legitimus,

nihil interest, quia primus legitimus debet, conséquens maioratum, hec consequeretur, si omnes filij natati possent esse, sicut à principio legitimati, & naturales.

Et in expresso habe secundam partē, & opinionē latē agens ad partes (quia plura arguentia sunt pro, & contra, quæ referre non curio, quia congesta sunt, & quia potiās, elicit laboriolū, quā ex me aliiquid addere, superiōra enim tantum potui, & retuli, vt lector præsentis articuli, non cārēat pro nunc fundamētis bonus veritatis) tenet Ioan. Andreas in regul. sine culpa, in mercurialibus, column. 20. vers. ad solutionem, fol. 222, colu. 1: illius folij, de regul. iur. in 6. vbi dicit, hī hanc partem teneo, sed tremulus, propter illo dūm autoritatem qui tenuerunt contraria: tamen hanc partem eligo deliberatus prælegie à me consulter. Hactenus ille, quam opinio dicit communem Alexan. nu. 25. Iaf. 9: in dicto. §. & quid si tantum item Paul. num. 4. Salic. 6. Iaf. 40. in l. quoties, C. de rei vendic. & plures referens constat communem Couarru. in. 4. in. 2 par. c. 8. §. 2. num. 28. & latissimē, & eleganter Anton. Gomez, in l. 9. Taur. nu. 63. & 64. dicit communem eximius Doctor Petrus Peralta in rubri. ff. de heredi. insti. nu. 322. in vñs. Secunda est, vbi ampliat, vt iste secundus præfertur ne poti nato ex primo illo filio naturali malefice, etiam stante. l. 40. Taur. quod clarum est, & opin. supra dict. communis procedit, siue legitimatus sit per rescriptum, siue per subsequens matrimonium, licet in hoc ultimo quidam contradicant, tamen communis opinio est contra eos, vt constat ex omnibus supra dictis, & in specie ex Couarru. vbi supra, tamen in legitimato per rescriptum Princeps minus dubium est, cum Princeps non possit per illam legitimationem priuare sine causa iure quæsito secundò natum ex legitimo matrimonio,

De hæred. qualit. & differentia. 189

pio; iuxta glo. cōmuniter vbiq; approba tam in l. f. C. si contra ius, vel utr. publ. ybi Doctores cōmuniter, & in l. i. f. de colit. princi. & in alijs mille locis. Hæc sufficiat in hoc articulo lectori, vt intel ligat. hanc sententiā amplectendam esse, quia licet difficultas eius altiore in iudicinem, & examen requirat, tamen quia notum est hanc esse magis communem opin. & secundum; eam esse iudicatum, & quia Doctores vbi supra, laudissimis codem articulo agunt, & ne diuersivis deamur, non amplius dicam, & communem opin. supra lequitur, & dictio commu narem plurimos autres referit Petri Dueñas, dict. limitat. regu. 350.

198 Secunda principalis questione est, in materia dict. c. tanta. Habet filium naturalē, & ex eo ne potest legitimū, & naturā lem, qui nepos quo ad me non habet iu ra legitimū. l. f. ad finem. C. denaturali. li. Mortuo filio meo naturali, contraxi ma trimonium cum concubina, ex qua ha bueram filium naturalē, qui decessit, queritur, an per huiusmodi subsequeni matrimonium nepos ex filio meo fiat mihi sues, & legitimus, sicut efficeretur pater eius, si viueret, & per consequens ipse nepos quoque mihi efficeretur legi mus? Pulchra certe, & difficilis quæ stio, etiam quæ si calamum protéderem, non ita facile me ab ea expedirem. T. a. 200 mēn, quia Doctores tractantes articulū hunc, latè disputant, ipse tantum resoluunt, quænam sit communis opinio q. & quæ tenenda. Et primò ex dict. citatq; in tertio quod predict. nepos non efficeretur mihi legitimus, quia in illo text. de persona filii, & eius legitimatione tra ciatut, vnde in eius persona debet incis pere fundamento, sicut domus, & quod liber alius ad fiduciam sustinetur funda mento, quod intus terram iacit, & eo destruicto, & non extante, destruitur domus, sic ergo non extante filio meo, filius eius non legitimatur, ne & sustinetur legi timatio, cum non habeat subiectum fun damentum ex persona patris.

Secundò pro hac opinione facit tex. in l. qui libertinus. §. Posthumus. ff. de

oper. libert. vbi probatur, quod licet li bertus à promissione operari facta pa trono, liberetur per natuitatem filiorū vñ in princ. illius. Itamen si libertus de cessit reliquo posthumo in ventre vxo ris, qui postea natus est post mortem li bertatis patris eius, non liberantur hæ redes ab illa obligatione operarum, quia liberatio, quæ lolet contingere natuitate liberorū, debet incipere, & fundari in persona ipsius liberti, qui cum non extet tempore natuitatis filij sui, non potuit radicari, neque vires sumere liberatos sic igitur in proposito legitimatio nō ce net in nepote, quia nō est unde proficiatur deficiente parte, & sic tex. ille maxime vrget in proposito.

199 Tertiò facit vulgo fundatum. Nam inhabilitas mediij, per quod fit trāsus de una persona ad aliam, impedit iuri effectū, & acquisitionē l. i. §. ceterū. fide acquiren. possel. vbi presupposito, quod dicit tex. m. §. itē acquirimus cius d. L. scilicet, quod per seruum potest nobis acquiriri possellio, inquit tex. in d. h. ceterum, quod iste seruos debet habe re possidendi intellectum, alias si sit fu riōsus, & inhabilis, non adipisci im possumus per eum, & sic inhabilitas mediij, &c. ergo ita, & eodem modo impe diet legitimationem.